
รายงานการประชุม 
คณะกรรมการช่วยเหลือประชาชนขององค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ 

ครั้งที่ 1/2567  
เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2567  เวลา 10.00 น. 

ณ  ห้องประชุมอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ 
************* 

ผู้มาประชุม 
1. นายลพบุรี  สังลา   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ 
2. นางสาวทิพวรรณ  โสโพธิ์  ท้องถิ่นอำเภอน้ำเกลี้ยง    
3. นายนรงค์ฤทธิ์ คูณทรัพย์  ปลัดอำเภอฝ่ายความม่ันคง 
4.นายเกษ  พันธ์มา  ปลัดอำเภอผู้รับผิดชอบประจำตำบลละเอาะ 
5. นายพิลา  เมืองอินทร์   ผู้แทนประชาคม หมู่ที ่13     
6. นางขวัญใจ  บุดดี   ผู้แทนประชาคม หมู่ที ่5 
7. นายอุทิศ  สังลา   รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ รักษาราชการแทน 

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ    
8.นายประวิทย์  จันมนตรี  นิติกรชำนาญการ 
9.นายจิรวัฒน์  ธงชัย  นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ  
   

ผู้ไม่มาประชุม 
นายสวัสดิ์  ทองดีวงษ์  ผู้แทนประชาคม หมู่ที ่7    ติดภารกิจ 

 
ผู้เข้าร่วมประชุม 

1.นายอุดมศักดิ์  เกษมศรี  ผช.ผญบ. ม.9 
2.นายประวัติ พฤกชาติ    ผญบ. ม.2 

 3.นายด่อน  ศรีปัตเนตร    ผช.ผญบ. ม.8 
 4.นางสมจิตร โคตะระ  ผช.ผญบ. ม.3 
  
เริ่มการประชุม  เวลา 10.00 น  

นายลพบุรี  สังลา ประธานกล่าวเปิดประชุมและดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระ
การประชุม ดังนี้ 

ระเบียบวาระท่ี 1  เรื่องประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
นายลพบุรี  สังลา  ตามท่ี กระทรวงมหาดไทยได้ออกระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือ 

ช่วยเหลือประชาชน ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2566 
กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่งตั้งคณะกรรมการช่วยเหลือประชาชนคณะ
หนึ่งเรียกว่าคณะกรรมการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
อาศัยอำนาจตามข้อ 9 (3) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชน ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 
องค์การบร ิหารส ่วนตำบลละเอาะได ้ม ีคำสั ่งท ี ่  266/2566 เร ื ่อง แต่งตั้ ง
คณะกรรมการช่วยเหลือประชาชนขององค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ ลงวันที่ 
24 สิงหาคม 2566 อาศัยอำนาจตามข้อ9(3) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2566องค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะจึงแต่งตั้ง 
 



-2- 
คณะกรรมการช่วยเหลือประชาชนขององค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ
ประกอบด้วย  
1. นายลพบุรี  สังลา นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ เป็นประธานกรรมการ  
2. ท้องถิ่นอำเภอน้ำเกลี้ยง     เป็นกรรมการ  
3. ปลัดอำเภอฝ่ายความมั่นคงอำเภอน้ำเกลี้ยง   เป็นกรรมการ  
4. ปลัดอำเภอ ผู้รับผิดชอบประจำตำบลละเอาะ  เป็นกรรมการ  
5. นายพิลา  เมืองอินทร์  ผู้แทนประชาคม หมู่ที ่13  เป็นกรรมการ  
6. นางขวัญใจ  บุดดี  ผู้แทนประชาคม หมู่ที ่5   เป็นกรรมการ  
7. นายสวัสดิ์  ทองดีวงษ ์ ผู้แทนประชาคม หมู่ที ่7   เป็นกรรมการ  
8. นายอุทิศ  สังลา  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ    

          รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ  
                                         เป็นกรรมการและเลขานุการ 

9. นายประวิทย์  จันมนตรี นิติกรชำนาญการ   เป็นกรรมการและผู้ช่วย 
รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดฯ เลขานุการ 

10. นายจิรวัฒน์  ธงชัย   นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการเป็นกรรมการและผู้ช่วย 
เลขานุการ  

ให้คณะกรรมการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีหน้าที่และ
อำนาจ ดังนี้ 
(๑) ให้นำรายชื่อของประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนที่สำรวจโดยหน่วยงานของรัฐ
และรายชื่อประชาชนที่ยื่นลงทะเบียนขอรับความช่วยเหลือต่อองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นหรือสถานที่กลางมาใช้ในการพิจารณาช่วยเหลือประชาชนตามระเบียบนี้ 
 (๒) การประกาศรายชื่อผู้ได้รับการพิจารณาให้ความช่วยเหลือตาม (1) โดยต้องปิด
ประกาศไว้ให้ทราบไม่น้อยกว่าสิบห้าวัน หากไม่มีการคัดค้านให้ดำเนินการให้ความ
ช่วยเหลือต่อไปได้ เว้นแต่กรณีจำเป็นเร่งด่วนเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนให้สามารถ
ดำเนินการให้ความช่วยเหลือได้ โดยไม่ต้องรอให้ครบกำหนดระยะเวลาดังกล่าว 
(๓) รายงานผลการพิจารณาให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือดำเนินการตาม
อำนาจหน้าที่ต่อไป 
(๔) ควบคุมการปฏิบัติให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์และเป็นธรรม 
(๕) การปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ  ตามท่ีกำหนดไว้ในระเบียบนี้ 

  
ที่ประชุม    รับทราบ 

 
ระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง การรบัรองรายงานการประชุม 
   ไม่มี 
 
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง เสนอให้ที่ประชุมทราบและพิจารณา 

3.1 กรณีการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต จำนวน 4 ราย 
นายลพบุรี  สังลา  รายละเอียดขอเชิญฝ่ายเลขานุการได้ชี้แจงต่อที่ประชุมเชิญครับ 
นายประวิทย์  จันมนตรี   ผมได้รับการประสานงานจากกองสวัสดิการสังคมว่ามีประชาชนเจ็บป่วยโรคไตเรื้อรัง 

และมีฐานะยากจนจึงได้ลงพื้นที่สอบข้อเท็จจริงจำนวน 3 ราย  ส่วนอีก จำนวน 1 
ราย มายื่นคำร้องด้วยตนเองต่อศูนย์ช่วยเหลือประชาชนอบต.ละเอาะ ดังนี้ 

 



-3- 
1.1 นางทองศรี  ศรีปัตเนตร  อายุ 56 ปี อยู่บ้านเลขที่ 137/1 หมู่ที่ 9 ตำบลละเอาะ  
อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ ได้รับความเดือดร้อนกรณีเป็นผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะ
สุดท้ายต้องเสียค่าใช้จ่ายเดินทางไปโรงพยาบาลความต้องการช่วยเหลือ คือ รถ
ส่วนกลางอบต.รับ-ส่งเพ่ือไปฟอกไต 
1.2 นางสาวศศิประภา  สุภะเกษ อายุ 47 ปี อยู่บ้านเลขที่ 55/1  หมู่ที่ 2 ตำบล 
ละเอาะ  อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ ได้รับความเดือดร้อนกรณีตนเองพิการ หลัง
ค่อม มีลูกต้องดูแลและกำลังศึกษา รายได้ไม่เพียงพอต่อการยังชีพ  ความต้องการ
ช่วยเหลือ คือ เงินสงเคราะห์ครอบครัว 
1.3 นางสาววราพร  ปัสสาสุ  อายุ 30 ปี อยู่บ้านเลขที่ 60/2  หมู่ที่ 3 ตำบลละเอาะ  
อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ ได้รับความเดือดร้อนกรณีต้องดูแลพ่อป่วยเป็นโรค
ปัสสาวะบ่อย ต้องใช้แพมเพิส ดูแลสมาชิกในครอบครัวและมีบุตรที่กำลังศึกษาอยู่ 4 คน 
รายได้ไม่เพียงพอต่อการยังชีพ ความต้องการช่วยเหลือ คือ เงินสงเคราะห์ครอบครัว 
1.4 นางตุ้ม  หนองม่วง อายุ 74 ปี อยู่บ้านเลขที่ 79 หมู่ที่ 8 ตำบลละเอาะ อำเภอ 
น้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ ได้รับความเดือดร้อนกรณีสุขภาพไม่แข็งแรงไม่ได้ประกอบ
อาชีพ อาศัยกับลูก 2 คน สภาพบ้านทรุดโทรมไม่มั่นคง พื้นบ้านเป็นดิน อับชื้นอากาศ
ถ่ายเทไม่สะดวก หลังคาและผนังบ้านมุงสังกะสีผุผัง ความต้องการช่วยเหลือ คือ 
ซ่อมแซมบ้านผู้สูงอายุ 
กฎหมาย/ระเบียบ/หลักเกณฑ์ ดังนี้ 

   -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตาม 
   อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม  
    ข้อ 7 วรรคสอง ในกรณีการช่วยเหลือประชาชนเพื่อเยียวยาและฟ้ืนฟูหลัง 

เกิดสาธารณภัย หรือการส่งเสริมคุณภาพชีวิต หรือการป้องกันและระงับโรคติดต่อ
หรือการช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย ให้เสนอคณะกรรมการให้ความเห็นชอบ
ก่อน 

ข้อ 19 การช่วยเหลือประชาชน ให้ปฏิบัติตามหลักเกณฑว์ิธีการ เงื่อนไข 
ที่กำหนดไว้ใน ระเบียบนี้ ดังต่อไปนี้ 

“(๒) การช่วยเหลือด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น พิจารณาใช้จ ่ายงบประมาณช่วยเหลือประชาชน ตาม
หลักเกณฑ์ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด หรือหลักเกณฑ์ของกระทรวงการพัฒนา
สังคมและความมั่นคงของมนุษย์ โดยอนุโลม ” 
-ระเบียบกรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการว่าด้วยการสงเคราะห์ครอบครัวผู้มีรายได้
น้อยและผู้ไร้ที่พึ่ง พ.ศ.2552 
ครอบครัวที่ประสบความเดือดร้อน” หมายความว่าครอบครัวผู้มีรายได้น้อยท่ีประสบ
ความเดือดร้อนเพราะสาเหตุหัวหน้าครอบครัว (๔.๔)ประสบภาวะยากลำบากในการ
ดำรงชีพ 
ข้อ ๘ การดําเนินงานสงเคราะห์ครอบครัวที่ประสบความเดือดร้อน ตามข้อ ๗ ให้
ดําเนินการตามความจำเป็น  ดังต่อไปนี้  
(๘.๑) ช่วยเหลือด้านการเงินหรือสิ่งของเป็นวงเงินในการช่วยเหลือไม่เกิน ครั้งละ 
๓,๐๐๐ บาทต่อครอบครัว และช่วยติดต่อกันไม่เกิน ๓ ครั ้งต่อครอบครัวต่อ
ปีงบประมาณ 
-การปรับสภาพแวดล้อมและสิ่งอำนายความสะดวกผู้สูงอายุให้เหมาะสมและ
ปลอดภัย ข้อ 1.2 การปรับสภาพบ้านโดยจำเป็นต้องปรับปรุง/เปลี่ยนแปลง 



-4- 
โครงสร้าง อัตราเหมาจ่ายหลังละไม่เกิน 40,000 บาท เหมาจ่ายหลังละไม่เกิน 
40,000 บาท  
ดังนั้น เพ่ือให้การพิจารณาและให้ความช่วยเหลือประชาชนโดยคำนึงถึงสถานะ
ทางการคลังและความจำเป็นเหมาะสม ผมขอให้คณะกรรมการพิจารณาตามลำดับ 
ครับ 
กรณรีายที่ 1 นางทองศรี  ศรีปัตเนตร  อายุ 56 ปี อยู่บ้านเลขที่ 137/1 หมู่ที่ 9 
ตำบลละเอาะ  อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ  ขอเชิญนายอุดมศักดิ์  เกษมศรี  ผช.
ผญบ. ม.9 ให้ข้อมูลประกอบการพิจารณากับคณะกรรมการครับ 

นายอุดมศักดิ์ เกษมศรี ผมในฐานะผู้นำหมู่บ้าน ทราบข้อมูลว่าป่วยเป็นโรคไตเรื้อรัง  ลูกไปทำงาน 
ต่างจังหวัด สามีทำงานรับจ้างก่อสร้าง ช่วยเหลืองานชุมชนดี มีภาระค่าใช้จ่ายไป
ฟอกไตอาทิตย์ละ 3 ครั้ง ต้องเหมารถแท็กซ่ีไปตลอดมีค่าใช้จ่ายค่อนข้างเยอะ รถ
ส่วนกลางอบต.ในการรับส่งอาจจะไม่สะดวกถ้าเป็นไปได้ควรช่วยเหลือเป็นเงินครับ 
กรณีรายที่ 2 นางสาวศศิประภา  สุภะเกษ อายุ 47 ปี อยู่บ้านเลขที่ 55/1 หมู่ที่ 2 
ตำบลละเอาะ  อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ ขอเชิญนายประวัติ พฤกษชาติ ผช.
ผญบ. ม.2 ให้ข้อมูลประกอบการพิจารณากับคณะกรรมการครับ 

นายประวัติ  พฤกษชาติ   กรณีดังกล่าวเป็นผู้พิการมาแต่กำเนิดหลังค่อม มีลูก 1 คนกำลังศึกษาม.3 อาชีพ 
รับจ้างและทำนา ลูกช่วยทำงานรับจ้าง ครอบครัวยากจนรายได้ไม่เพียงพอเห็นควร
ช่วยเหลือครับ 
กรณีรายที่ 3 นางสาววราพร  ปัสสาสุ อายุ 30 ปี อยู่บ้านเลขที่ 60/2 หมู่ที่ 3 ตำบล
ละเอาะ อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ ขอเชิญนางสมจิตร โคตะระ ผช.ผญบ. ม.3 
ให้ข้อมูลประกอบการพิจารณากับคณะกรรมการครับ 

นางสมจิตร  โคตะระ ดิฉันในฐานะผู้นำหมู่บ้าน ทราบข้อมูลว่าบิดาของผู้ยื่นคำร้องบวชเป็นพระภิกษุวัด
บ้านแวด ปัสสาวะบ่อยต้องใช้แพมเพิส ลูกต้องไปดูแลบิดาที่วัดบ้านแวดเป็นประจำ 
อาชีพทำงานรับจ้างกรีดยาง มีภาระค่าใช้จ่ายเห็นควรช่วยเหลือค่ะ 
กรณีรายที่ 4 นางตุ้ม  หนองม่วง อายุ 74 ปี อยู่บ้านเลขที่ 79 หมู่ที่ 8 ตำบลละเอาะ 
อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ ขอเชิญนายด่อน ศรีปัตเนตร ผช.ผญบ. ม.8 ให้ข้อมูล
ประกอบการพิจารณากับคณะกรรมการครับ 

นายด่อน ศรีปัตเนตร   กรณีดังกล่าวมีเจ้าหน้าที่ลงพ้ืนที่หลายครั้งเป็นผู้สูงอายุ ฐานะยากจน สภาพบ้านเก่า
ทรุดโทรม ไม่มั่นคงแข็งแรง สภาพบ้านมุงสังกะสี  ลูกก็มีสติไม่สมประกอบ  เป็นโรค
ซึมเศร้า อาชีพรับจ้างทั่วไปเห็นว่าควรช่วยเหลือครับ 

นางสาววัชราภรณ์  ในส่วนกรณีรายนี้ดิฉันลงพ้ืนที่สอบข้อเท็จจริงหลายครั้งพบว่าเป็นผู้สูงอายุ ฐานะ
ยากจน สภาพบ้านเก่าทรุดโทรม โครงสร้างไม่ม่ันคงแข็งแรง สภาพบ้านมุงสังกะสี  
พ้ืนบ้านเป็นดินอับชื้น ลูกก็มีสติไม่สมประกอบ เป็นโรคซึมเศร้าต้องไปพบแพทย์ เห็น
ควรช่วยเหลือค่ะ 

นายอุทิศ  สังลา จากข้อมูลทราบว่าสาเหตุเจ็บป่วยโรคไตเรื้อรัง 1 ราย และครอบครัวมีฐานะยากจน
ไม่มีรายได้เพียงพอยังชีพ อีก 2 ราย และซ่อมแซมบ้านผู้สูงอายุ 1 ราย จึงเห็นว่า
ประสบความเดือดรอ้นยากลำบากในการดำรงชีพเห็นช่วยช่วยเหลือครับ 

ท้องถิ่นอำเภอน้ำเกลี้ยง ตามที่ฟังข้อมูลจากผู ้นำหมู ่บ้าน เห็นว่าได้รับความเดือดร้อนจริงและรายได้ไม่
เพียงพอ โดยคำนึงถึงสถานะทางการคลังและความจำเป็นเหมาะสมเห็นควร
ช่วยเหลือตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดค่ะ 

นายนรงค์ฤทธิ์ คูณทรัพย์  ผมเห็นว่าเมื่อมีข้อมูลเบื้องต้นตรวจสอบแล้วเห็นว่าเจ็บป่วยมีค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางและบางครอบครัวยากจนเดือดร้อนจริงก็ควรให้ความช่วยเหลือครับ 



-5- 
นายลพบุรี  สังลา มีคณะกรรมการท่านใดจะแสดงความคิดเห็นอีกหรือไม ่ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมว่า

เห็นชอบให้ความช่วยเหลือหรือไม่ อย่างไร 
ที่ประชุม  คณะกรรมการฯ มีมติเป็นเอกฉันท์ให้ความช่วยเหลือกรณีการส่งเสริมและพัฒนา 

คุณภาพชีวิต จำนวน 4 ราย ดังนี้ 
1.นางทองศรี  ศรีปัตเนตร  อายุ 56 ปี อยู่บ้านเลขที่ 137/1 หมู่ที่ 9 ตำบลละเอาะ  
อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ ให้ช่วยเหลือสงเคราะห์ครอบครัว เป็นเงิน ๓,๐๐๐ 
บาท จำนวน 1 ครั้ง 
2.นางสาวศศิประภา  สุภะเกษ อายุ 47 ปี อยู่บ้านเลขที่ 55/1  หมู่ที่ 2 ตำบล 
ละเอาะ  อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ ให้ช่วยเหลือสงเคราะห์ครอบครัว เป็นเงิน 
๓,๐๐๐ บาท จำนวน 1 ครั้ง 
3. นางสาววราพร  ปัสสาสุ  อายุ 30 ปี อยู่บ้านเลขที่ 60/2  หมู่ที่ 3 ตำบลละเอาะ  
อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ ให้ช่วยเหลือสงเคราะห์ครอบครัว เป็นเงิน ๓,๐๐๐ 
บาท จำนวน 1 ครั้ง 
4. นางตุ้ม  หนองม่วง อายุ 74 ปี อยู่บ้านเลขที่ 79 หมู่ที่ 8 ตำบลละเอาะ อำเภอ 
น้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ ให้ช่วยเหลือปรับสภาพบ้านโดยจำเป็นต้องปรับปรุง/
เปลี่ยนแปลงโครงสร้าง อัตราเหมาจ่ายหลังละไม่เกิน 40,000 บาท  
 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องอ่ืนๆ 
    ไม่มี 

เลิกประชุมเวลา 12.00 น. 
 

   

        (ลงชื่อ) อุทิศ  สังลา  ผู้จดรายงานการประชุม   (ลงชื่อ) ลพบุรี  สังลา     ผู้ตรวจรายงานการประชุม 
                 (นายอุทิศ  สังลา)          (นายลพบุรี  สังลา) 
  รองปลัดอบต.ละเอาะ รักษาราชการแทน          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ 

        ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ 

เรื่อง  รายช่ือประชาชนที่จะได้รับความช่วยเหลือของศูนย์ช่วยเหลือประชาชน 
องค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ 

 

***** 
ตามที่  คณะกรรมการช่วยเหลือประชาชนขององค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะได้ประชุมเพื่อ

พิจารณาให้ความช่วยเหลือประชาชน ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต ในการประชุม ครั้งที่  
1/2567 เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2567 ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ อำเภอน้ำ
เกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ และคณะกรรมการได้ให้ความเห็นชอบช่วยเหลือแล้วนั้น 
 อาศยัอำนาจตามข้อ 10 (๒) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 องค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะจึงประกาศ
รายชื่อประชาชนที่จะได้รับความช่วยเหลือ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ และท่ีทําการหมู่บ้าน 
ชุมชนให้ทราบ เป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๑๕ วัน ดังนี้  
           1.นางทองศรี  ศรีปัตเนตร  อายุ 56 ปี อยู่บ้านเลขท่ี 137/1 หมู่ที่ 9 ตำบลละเอาะ  อำเภอ 
น้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ ให้ช่วยเหลือสงเคราะห์ครอบครัว เป็นเงิน ๓,๐๐๐ บาท จำนวน 1 ครั้ง 
           2.นางสาวศศิประภา  สุภะเกษ อายุ 47 ปี อยู่บ้านเลขท่ี 55/1  หมู่ที่ 2 ตำบลละเอาะ  อำเภอ 
น้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ ให้ช่วยเหลือสงเคราะห์ครอบครัว เป็นเงิน ๓,๐๐๐ บาท จำนวน 1 ครั้ง 
           3.นางสาววราพร  ปัสสาสุ  อายุ 30 ปี อยู่บ้านเลขท่ี 60/2  หมู่ที่ 3 ตำบลละเอาะ อำเภอน้ำเกลี้ยง 
จังหวัดศรีสะเกษ ให้ช่วยเหลือสงเคราะห์ครอบครัว เป็นเงิน ๓,๐๐๐ บาท จำนวน 1 ครั้ง 
           4.นางตุ้ม  หนองม่วง อายุ 74 ปี อยู่บ้านเลขที่ 79 หมู่ที่ 8 ตำบลละเอาะ อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัด
ศรีสะเกษ ให้ช่วยเหลือปรับสภาพบ้านโดยจำเป็นต้องปรับปรุง/เปลี่ยนแปลงโครงสร้าง อัตราเหมาจ่ายหลังละ
ไมเ่กิน 40,000 บาท 

 

จงึประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ   ณ   วันที่  18  มกราคม  พ.ศ.2567 
 
  
 
 

 

(นายลพบุรี  สังลา) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ 

ประธานคณะกรรมการช่วยเหลือประชาชนขององค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ 
 
 

 

 


